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ZYRA E RREGULLATORIT PER ENERG)I 0

REGULATORNI URED ZA ENERGUU
ENERGY REGULATORY OFFICE

Prishting, 26 dhjetor 2019
Kodi i ZRRE-sé: V_1213_2019

Bordi i Zyrés sé Rregullatorit pér Energji,

Bazuar né:

- Dispozitat e Nenit 26 té Ligjit pér Rregullatorin e Energjisé (Ligji Nr. 05/L-084);

- Dispozitat e Nenit 8 Paragrafét 4, 8 dhe 11 té Ligjit pér Energjiné (Ligji Nr. 05/L-081);

- Kérkesén e Operatorit té Sistemit t& Transmisionit dhe Tregut (KOSTT Sh.A) té datés 30.10.2019
pér shqyrtim dhe aprovim té dokumentit: Bilanci Vjetor i Energjisé Elektrike 2020;

né seancén e mbajtur me daté 26 dhjetor 2019, nxori kété:

VENDIM
. MIRATOHET dokumenti Bilanci Vjetor i Energjisé Elektrike 2020
Arsyetim

e Zyra e Rregullatorit pér Energji (ZRRE) me daté 30 tetor 2019 ka pranuar kérkesén pér aprovim
té dokumentit Bilanci Vjetor i Energjisé Elektrike 2020 nga KOSTT Sh.A. ZRRE ka dhéné
komentet e veta né formé té shkruar dhe pérmes komunikimeve tjera té cilat komente jané
pérfshiré, apo ¢éshtjet e ngritura jané sqaruar. Pas pérfshirjes sé komenteve, dokumenti éshté
dérguar né ZRRE si version final pér aprovim me daté 10 dhjetor 2019,

e Bazuar né Nenin 8 té Ligjit pér Energjiné, pas analizimit t&€ dokumentit pérfundimtar, ZRRE
konsideron se dokumenti i pérmbush kriteret pér miratim, dhe duke marré parasysh dispozitat
ligjore té cekura né hyrje té vendimit, ka vendosur si né dispozitiv té kétij vendimi duke miratuar
dokumentin Bilanci Vjetor i Energjisé Elektrike 2020.

Il. Né zbatim té nenit 42, paragrafi 2.3 té Ligjit pér Rregullatorin e Energjisé Nr. 05/L-084, Zyra e
Rregullatorit pér Energji do t& monitoroj implementimin e Bilancit Vjetor té Energjisé elektrike pér
té verifikuar realizimin e té dhénave dhe informatave té paragitura né Bilanc.

lll. Bilancido té publikohet né faqen zyrtare t& ZRRE-sé si dokument unik i ZRRE s& bashku me Bilancin
e energjisé termike 2020.
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V. Vendimi nxirret dhe publikohet né gjuhét zyrtare né Republikén e Kosovés.

V. Vendimi hyn né fuqi né datén e miratimit nga Bordi i ZRRE-sé dhe do té publikohet né fagen
elektronike zyrtare t& ZRRE-s€, ku do té publikohet si njé dokumenti i pérbashkét si Bilanci Vijetor
i Energjisé Elektrike dhe Energjisé Termike.

Késhillé juridike: Palét e paké&naqura me kété Vendim mund t& iniciojné konflikt administrativ né
Gjykatén Kompetente brenda tridhjeté (30} ditéve nga data e pranimit té Vendimit ose data e
publikimit té tij né fagen elektronike té ZRRE-sé&, cilado qé ndodh e fundit.

Vendimit i bashkéngjitet dokumenti:
- Bilanci Vjetor i Energjisé Elektrike 2020

Vendimi i dérgohet:

- T8 licencuarit KOSTT 5h.A.
- Arkivit t& Zyrés sé Rregullatorit pér Energji

Izet Rushiti, anétar
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